
FONDI
,TBUTTURCLI

EUROPEI
'iit :i j

Con l'Europa investiamo nel vostro futuro

dTM

ISTITUTO COMPRENS\TO «LOMBARDO R-ADICE - PAPPALÀRDO»
Piazza M. D'Urgheia

e1022 CASTELyETRANO GP)
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924 - 902429 - 907445 - C.F.90021090817

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: toic84100o@oec. istruzione. it - www. icradÌcepapLalardo.oov.it
E MAIL tpic8,ll00 one.it PEC: ic84100 ne.it

Prot. n. 7762N111.1
Castelvetrano, li 23 I l0 /2020

Al sito web dell'Istituto scolastico
Albo on line

Amministrazione Trasparente

Oggetto: AfFrdamento diretto tramite Trattativa Diretta sotto i 40.000 € ai sensi dell'art. 36 comma
2letlera a) del Dlgs 5012016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 12912018- "Acquisto
TARGA PUBBLICITARIA" per la realizzaziore de1 Progetto di cui Avrriso 4878 del 1710412020 -

FESR - Realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo - Codice Progetto: 10.8.64-
FESRPON-SI-2020-232 -Titolo Progetto: "Tutti a scuola anche se lontani"
CUP: F36J20001770007 - CIG:2682E8A597 .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recarte norne generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;
vlsro il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concemente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n.59;
vISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concemente "Delega del Govemo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma detla Pubblica Amministrazione e per la
semplifi cazione amministrativa";
vlsro il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concemente l'Amministrazione del patrimonio e la
contabilita Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n.827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "l'{uove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi', e ss.mm.ii .

VISTo l'awiso prot. no 4878 del 17/0412020 concemente "iondi Strutturali Europei - programma
operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l,apprendimento',2014-2020. AsseII - InfrastruthÌre per l'istruzione - Fondo euopeo di ivitupià regionale (FESRi obietrivo
Specifico 10 8 - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolàstici digìtali;;er favorire
l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed inteme',;

I



VISTA la nota autorizzativa prot. n" 10435 del 5.05.2020 che determina I'awio delle attività e il

contestuale awio della spesa;

VISTA la detibera del Collegio dei Docenti n. 5412020 de|3010612020;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 190 del 2710612020;

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento assunta agli atti della Scuola al prot' n'

3305/Vn.1 del OBIO5/2020 con il quale è stato comunicato che il progetto presentato da questa

istituzione scolastica a seguito dell'Avviso pubblico 17 aprile 2020, n.4878, per l'allestimento di

centri scolastici digitali e ler favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed inteme,

è stato ammesso al finanziamento per un importo pari ad € 13'000,00;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, conòemente "Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministraltivo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,

della legge 13luglio 2075,n.707" ;

VISTO il del Decreto Assessoriale BB.CC.AA e P.L della Regione Sicilia n.7753 del2811212018,

concemente le istruzioni amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche statali operanti nella

Regione Sicilia;
VI§TO il regolamento d'Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attivita negoziale

da parte delbirigente Scolastico adottato con delibera dal C.d.l. con delibera n. 76 del2910312019

verbale n.1 1;

RILEVATO che l'importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico

previsto dall'Art. +S c.2lett. a) ».I. Zt agosto 2018, n. 129 "determinazione dei criteri e dei limiti

per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e fomiture

"inferiore a 40.000,00 euro"
VISTA la delibera del Programma Annuale e.f.2O2O del C.d.I. n. 119 de120ll2/2019 verbale n.16;

VISTO il prowedimento di iscrizione nel P.A. e.f. 2020 del Dirigente Scolastico Prot. n. 4842lVI.3

del0410812020;
ACQUISITO il CUP n.. F36120001770007;
ACQUISITO il CIG n. Z'682EF,A597;
RILÈVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fomitura che si intende

acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto

correttivo r. 5612017);
pRESO ATTO Delle Linee guida dell'ANAC in merito alle procedure per l'affidamento diretto dei

contatti di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 18

aprile 2016 n.50;

VISTO il D.Lgs i9 aprile 2017, n. 56 recante "Disposizioni integtative e correttive al decreto

legislativo 18 aprile 2016, n. 50";
yISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca cantieri" @.L.

32l21lg), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici @.

Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi

EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effeth:are acquisti, relativi alla fomitura

unitaria che si intende acquisire, tramite convenzione CONSIP, da cui è emerso che non sussistono

convenzioni attive in grado di soddisfare 1e esigenze relative alla fomitura unitaria in oggetto;

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso la consultazione con la ditta
MISTRETTA PUBBLICITA' S.R.L.S. VIA CAMPOBELLO,32 _ 91022 CASTELVETRANO
(TP) - P.[VA 02518630815, regolarmente iscritta all'albo di questa istituzione scolastica;
VISTO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fomitura che si intende acquisire, la
ditta MISTREfiA PUBBLICITA' S.R.L.S., ha fomito un preventivo che espone, per gli articoli
prevalenti oggetto della fornitura, ùt prezzo congruo al mercato quale affidataria,

DETERMINA

Art. 1 Oggetto
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integante e sostanziale del presente prowedimento.



Art. 2 Criterio di aggiudicazione

Si delibera l'awio della procedwa di affrdamento diietto mediante Trattativa Diretta con la Ditta

MISTRET"TAPUBBLICITA,S.R.L.S'vIACAMPoBELL],32_gL022CASTELVETRANo
(TP) - P.IVA 02518630815, per la fomitura di:

. N. 1 Targa pubblicitaria 30x40 cm in plexiglass da 5mm, con stampa digitale a colori.

a

L'operatore economico scelto, owero la Ditta MISTRETTA PUBBLICITA', S.R.L.S , è individuato

mediante affrdamento diretto da parte del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del

procedimento, verificato il posseiso dei requisiti tecnici richiesti e dei requisiti di ordine generale a)

è richiesta una particolare urgenza per termìnare la procedura visti i tempi indicati dall'AdG, b) vi è

rapporto fiduciario con la ditta che garantisce la qualità ed affrdabilità della fomitura.

Art. 3 Importo

L'importo massimo oggetto della spesa, desunto dai prezzi esposti sul listino del fomitore, per

l,acquisizione in affrdamento diretto di cui all'Art. 2 è determinato in € 111'70 (centoundici/70)

compresa IVA al 22o% .

fu tp..u sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto P0ll?4 
-PON . 

FESR 10'8'64-

FESRPON-SI-20 20-232 che presenla un'adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.

Art. 4 Tempi di esecuzione

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del

contratto con l' aggiudicatario.

Art. 5 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 31 del decreto iegislativo 18 aprite 2016,n.50 e dell'art. 5 della Legge 7 agosto

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Maria

Rosa Barone.
Il presente prowedimento viene pubblicato
Trasparente del sito dell'Istituzione scolastica

in data odiema su Albo on line ed Amministrazione
ardo. u.it

* F.to
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Maria Rosa Barone

*Firma autogtafa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


